SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOE - Nº 4

  SUMARIO:

  DIARIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO:

  Administrativo: ................................................. 2

Consórcio intermunicipal de saúde do Alto Rio Pardo

TRANSCRIÇÃO DA ATA DA TRIGÉSIMA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE
SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP - CNPJ 01.172.959/0001- 77, REALIZADA NO DIA 27/01/2025 NO
AUDITÓRIO DO CISARP, SITUADO A RUA TUPIS 545 – SAGRADA FAMÍLIA - TAIOBEIRAS - MINAS GERAIS.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2025, às l 0:00 hs no auditório do CISARP, situado a Rua tupis, 545-
Sagrada Família - TAIOBEIRAS - MG reuniram-se o presidente do CISARP e PREFEITO DE CURRAL DE DENTRO
ADAILDO ROCHA MOREIRA, brasileiro, casado, residente no sítio recreio, S/N - CURRAL DE DENTRO - MG,
portador do RG M-9.162.880 SSP-MG e CPF 011.833.226-07 e VANDERLUCIO DE OLIVEIRA, prefeito de Indaiabira
- MG, brasileiro, casado, residente a Rua Ademar Alves da silva, 84 - centro - INDAIBAIRA - MG, portador do RG
M-9.166.315 SSP-MG e CPF 042.293.726-03, DENERVAL GERMANO DA CRUZ prefeito de TAIOBEIRAS, brasileiro,
casado, residente a Rua Porto Seguro, 221 - esplanada - TAIOBEIRAS - MG, portador do RG M-2.592.410 SSP-MG e
CPF 369.331.476-49, TALYANE ALVES PEREIRA prefeita de Berizal, brasileira, solteira, residente a Rua alto Maron,
128 - centro - BERIZAL - MG portadora do CPF 085.106.816-27 , JOSE SARAIVA GOMES prefeito DE SANTA CRUZ
DE SALINAS, brasileiro, divorciado, residente a Rua Conegundes , 14 - centro - SANTA CRUZ DE SALINAS - MG,
portador do RG M-8.318.792 SSP-MG e CPF 888.185.516-04, NIXON MARLON GONÇALVES DAS NEVES prefeito
DE FRUTA DE LEITE, brasileiro, casado, residente a Avenida Dona Tintinha, 835 - funcionários - FRUTA DE LEITE -
MG portador do RG M-8.134.350 e CPF 784.098.026-00, NODECIR PEREIRA prefeito DE NINHEIRA, brasileiro,
casado, residente a Rua Marcelino Rocha Brandão, 283 - centro - NINHEIRA - MG portador do RG MG-11.923.668
SSP-MG e CPF 055.891.886-79, SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS prefeita DE SÃO JOÃO DO PARAISO,
brasileira, divorciada, residente a Rua Clemente Batista, 173 - centro - SÃO JOÃO DO PARAISO - MG, portadora do
RG MG-14.240.083 SSP-MG e CPF 082.889.076-52, GABRIEL ARCANJO BRAZ prefeito DE VARGEM GRANDE DO
RIO PARDO, brasileiro, casado, residente a Av. Leonardo Pinheiro do Cruz, 450 - Santo Antônio - VARGEM GRANDE
DO RIO PARDO - MG portador do RG MG-24.243.181 SSP-MG e CPF 416.029.516-91, ASTOR JOSÉ DE SÁ,
prefeito de RIO PARDO DE MINAS - MG, brasileiro, casado, residente a Rua Benedito Valadares, 320 - centro - RIO
PARDO DE MINAS - MG, portador do RG MG-3.645.260 SSP-MG e CPF 041.652.746-90, DANIEL PATRICK
RIBEIRO QUEIROZ, brasileiro, casado, prefeito municipal de JOSENÓPOLIS portador do CPF 033.231.566-88, IVAN
VIEIRA DE PINHO, brasileiro, casado, prefeito municipal de MONTEZUMA portador do CPF 959.330.776-15,
JOAQUIM NERES XAVIER DIAS, brasileiro, casado, prefeito municipal de SALINAS, portador do CPF
579.132.346-87, IVO FERNANDES DE PINHO, brasileiro, casado, prefeito municipal de SANTO ANTONIO DO
RETIRO. O Sr. ADAILDO ROCHA MOREIRA presidente em exercício do CISARP iniciou a reunião agradecendo a
Deus e a presença de todos, em seguida colocou em debate a eleição do CISARP tendo sido apresentada
duas chapas , a primeira composta pela prefeita de SÃO JOÃO DO PARAÍSO SELMA MARIA MORAIS DOS
SANTOS e a segunda pelo prefeito de INDAIABIRA VANDERLUCIO RIBEIRO, que após o debate foi definida a
prefeita de são João do paraíso SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS como presidente, NODECIR PEREIRA
prefeito de NINHEIRA como vice presidente e o conselho FISCAL ASTOR JOSÉ DE SÁ prefeito de RIO PARDO DE
MINAS, GABRIEL ARCANJO BRAZ prefeito de VARGEM GRANDE DO RIO PARDO e IVO FERNANDES SILVA
prefeito de SANTO ANTONIO DO RETIRO, em seguida se deu a posse dos eleitos, dando continuidade a presidente
eleita fez um discurso agradecendo a todos e se comprometendo com o fortalecimento regional juntamente com os
demais prefeitos e o CISARP. Em seguida deu por encerrada a reunião.

                               1 / 2

    SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | DOE - Nº 4

TAIOBEIRAS(MG), 27 de janeiro de 2025.

Selma Maria Morais dos Santos

Presidente do CISARP

Consórcio intermunicipal de saúde do Alto Rio Pardo

TERMO DE POSSE

Aos 27 dias do mês de janeiro de 2025 as l 0:00 hs, no auditório do CISARP, situado a Rua Tupis 545 - sagrada
família - TAIOBEIRAS - MG, foi eleita a nova diretória para o biênio 2025/2026 do Consórcio Intermunicipal de Saúde
do Alto Rio Pardo - CISARP.
A nova diretória foi assim constituída:

PRESIDENTE: SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS
VICE PRESIDENTE: NODECIR PEREIRA
CONSELHO FISCAL:
ASTOR JOSÉ DE SÁ
GABRIEL ARCANJO BRAZ
IVO FERNANDES SILVA

Conforme deliberado pela diretoria eleita e pelo colegiado de prefeitos o presidente eleita ficou autorizado a emitir este
termo de posse.

Com o compromisso de bem desempenhar as funções do estatuto do CISARP e com o mandato findando em
31/12/2026, assina o presente termo.

TAIOBEIRAS (MG), 27 de janeiro de 2025.

SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CISARP

                               2 / 2

		2025-01-30T11:35:37-0300
	SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS:08288907652

		2025-01-30T11:36:05-0300
	SELMA MARIA MORAIS DOS SANTOS:08288907652